
Protokół Nr XLVI/2013
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 8 lipca 2013r.,

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza
od godz. 15:00 do godz. 15:40

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  zmian  w  uchwale 

budżetowej na 2013r.

4. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

5. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  w  sprawie  udzielenia  pomocy 

finansowej  z  budżetu  miasta  Tarnowskie  Góry  dla  Gminy  Pyrzyce  na  wsparcie 

poszkodowanych mieszkańców w pożarze w dniu 15 czerwca 2013r.

6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  -  Stanisław KOWOLIK,  chwilą  skupienia,  modlitwy  otworzył 

obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Następnie  na  podstawie  listy  obecności,  stwierdził  prawomocność  obrad  i  powitał  przybyłych

na sesję gości.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK,  przystępując  do  realizacji  punktu 

porządku obrad,  zwrócił  się  do zebranych o zgłaszanie uwag i  propozycji  do porządku obrad. 

Nie  zgłoszono  zmian  do  porządku,  wobec  czego  przystąpiono  do  realizacji  przedstawionego 

porządku obrad.                                         

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  -  Stanisław  KOWOLIK  poinformował,  że  wpłynęło  pismo 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, dotyczące otrzymania uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach Nr XL/444/2013 w sprawie wolności  słowa i pluralizmu środków społecznego przekazu

w  Polsce,  zawierające  zapewnienie obiektywnego  postępowania  przy  podejmowaniu 

rozstrzygnięć. 

1



Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż kilka dni później otrzymał informację, 

że osiągnięto zamierzony skutek, gdyż wymieniony podmiot otrzymał koncesję, a podjęta Uchwała 

była istotnym argumentem w rozważaniach prowadzonych przez KRRiT.

Ad. 3 i 4
Kolejnym punktem porządku obrad były: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tarnowskie Góry i  projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej

na 2013 rok.

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  powyższych  projektów  uchwał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej – Stanisław KOWOLIK, zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza Miasta – Piotra 

SKRABACZEWSKIEGO o wspólne procedowanie na tymi punktami porządku obrad. Wobec Jego 

zgody i braku głosów „przeciw”, Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku 

obrad.

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI poinformował o wniesieniu po jednej 

autopoprawek do obu projektów uchwał.

Skarbnik  Miasta  –  Janina  NAMYSŁO,  przedstawiła  przedmiotowe  projekty  uchwał,  zgodnie

z uzasadnieniami i wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał (wraz z autopoprawkami).

Członek  Komisji  ROZWOJU,  PROMOCJI  MIASTA  I  OCHRONY  ŚRODOWISKA  –  Stefan 
ZIENTKOWSKI  poinformował,  iż  projekty  uchwał  wraz  z  autopoprawkami,  zyskały  pozytywne 

opinie Komisji. 

Dyskusja:

Radny Stefan ZIENTKOWSKI,  odnosząc się do zapisów w uchwale budżetowej,  dotyczących 

dofinansowania systemu informacji  o  mieście  zapytał  o  podgląd „Google Maps – street  view”,

czy ktoś zwrócił się do władz miejskich o zgodę na filmowanie nieruchomości i umieszczenie tego 

w sieci internetowej.

Radny Janusz  ŚNIETKA  wyraził  zadowolenie  dofinansowaniem  na  zakup  agregatu  dla  OSP 

Pniowiec i zapytał jakie napięcie stabilizacyjne ma przedmiotowy agregat?

2



Radny  Feliks  KOWALSKI  pozytywnie  wypowiedział  się  na  temat  realizacji  budżetu

oraz  zmniejszenia  zadłużenia  w  2.300.000  zł  i  zapytał  w  jakiej  kwocie  będą  osiągnięte 

oszczędności z odsetek? 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, podziękował wszystkim za obecność

i powiedział, że zwołano sesję nadzwyczajną z kilku powodów. Najważniejszym jest fakt, że Gmina 

otrzymała 2.300.000 zł refundacji z Unii Europejskiej, która zostanie wykorzystana na zmniejszenie 

kwoty  kredytowania  (roku  przyszłego);  zaoszczędzona  zostanie  kwota  ok.  60.000  zł.  OSP 

Pniowiec  oprócz  dofinansowania  na  zakup  agregatu,  pozyskało  również  środki  ze  Starostwa 

Powiatowego oraz środki własne. Otrzymano również środki zewnętrzne przeznaczone na system 

informacji o terenie, związany z informacją geodezyjną, przestrzenną i pozwalający na szerokie 

jego  wykorzystanie.  Pokazywać  on  ma  online  albo  w  trybie  szybkiego  dostępu  do  granic 

ewidencyjnych,  uzbrojenia  terenu  i  w  kolejnym  etapie  zgranie  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego,  ewidencji  mienia  gminnego  i  weryfikacji  bazy  śmieciowej. 

Kolejnym powodem zwołania obrad jest otrzymanie środków na dwa nowe oddziały przedszkolne 

(w  Sowicach  i  Opatowicach).  Zastępca  BM  wyjaśnił,  że  prezentacja  „Street  view”  polega

na jeżdżeniu po drogach publicznych i filmowaniu nieruchomości, co ma charakter jednorazowy

i nie wymaga zgody. 

ad vocem:

Radny  Janusz  ŚNIETKA zwrócił  uwagę Burmistrza,  na  przyznanie  nagród  dla  Zespołu,

który pozyskał środki.

Zastępca  Burmistrza  Miasta  –  Piotr  SKRABACZEWSKI  powiedział,  że  Zespół  otrzymał 

podziękowania i nagrody finansowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław KOWOLIK,  przystąpił  do procedury głosowania 

projektów uchwał: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry

Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVI/486/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Tarnowskie Góry.

3



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu;

• zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok 

Głosowanie: 
19 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr XLVI/487/2013 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5
Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej

z budżetu miasta Tarnowskie Góry dla Gminy Pyrzyce na wsparcie poszkodowanych mieszkańców 

w pożarze w dniu 15 czerwca 2013r.

Przewodniczący  Komisji  BUDŻETOWEJ  –  Feliks  KOWALSKI poinformował,  że  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Stefan ZIENTKOWSKI 
poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywna opinię Komisji.

Dyskusja:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, powiedział o ciężkiej sytuacji osób, 

które ucierpiały w pożarze oraz nawiązał do bardzo trudnej akcji ratowniczej, związanej z brakiem 

odpowiedniego,  specjalistycznego  sprzętu  jednostek  ratowniczych.  Wobec  powyższego 

podsumował,  iż  wszystkie  nakłady  finansowe,  mające  wpływ  na  polepszenie  zabezpieczenia 

przeciwpożarowego, przeciwpowodziowego itp., winny zostać bezspornie poparte i przekazane.

Wobec  braku  dalszych  chętnych  do  dyskusji Przewodniczący  Rady  Miejskiej –  Stanisław 
KOWOLIK, przystąpił do procedury głosowania:

Głosowanie: 
17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu”

4



Rada  Miejska  podjęła UCHWAŁĘ  Nr  XLVI/488/2013  w  sprawie w  sprawie udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu miasta Tarnowskie Góry dla Gminy Pyrzyce na wsparcie 
poszkodowanych mieszkańców w pożarze w dniu 15 czerwca 2013r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław KOWOLIK, stwierdził wyczerpanie porządku obrad

i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

sporządzono:10.07.2013r.

protokołowała:

Aleksandra KORBEL

Przewodniczący Rady Miejskiej

     /-/ Stanisław KOWOLIK

5


